
čtvrtek 8. října 2015 č. 189 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 8. října 2015

Č. 189, www.metro.cz

GÓLMAN PETR ČECH
JE TEĎ SPOKOJENÝ
ČESKÁ JEDNIČKA V ARSENALU SLYŠÍ JEN OBČAS, ŽE NECHYTÁ STRANA 13

Svátek slaví: Věra
Min. 120

Max. 160

Čeští sportovci se můžou těšit do Ria de Janeiro, přihláška je podepsána
VMíčovně Pražského hradu včera prezident republiky Miloš Zeman a předseda Českého olympijského výboru Jiří Kejval splnili 303 dnů před zahájením
letních her v Riu de Janeiro základní podmínky – hlava státu podepsala průvodní dopis a šéf Českého olympijského výboru přihlášku. Oba dokumenty
musí být doručeny do sídla Mezinárodního olympijského výboru v Lausanne do 5. listopadu. Letní olympijské hry se v brazilském Riu v příštím roce
uskuteční od 5. do 21. srpna a Češi se pokusí navázat na úspěšné vystoupení z Londýna, kde před třemi lety získali deset cenných kovů, z toho tři zlaté
medaile. ČTK

Firmy umí čarovat,
nechají zmizet pokuty
Prohřešky na silnicích. Specializované firmy slibují, že vás jich zbaví. Cena. Roční paušál může vyjít až na
několik tisíc korun. Zdržovat. Principem neplacení je překročení zákonné lhůty na vyřešení přestupku STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. října 2015 02

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Specializované
firmy umí čarovat.
Přestupky díky nim
zmizí. Opravdu?

„Zaplaťte si u nás roční paušál
ve výši až několika tisíc korun
a my necháme zmizet všech-
ny prohřešky, které na silnici
způsobíte,“ slibují specializo-
vané firmy. Těch v poslední
době v Česku přibývá. Nyní je
jich kolem deseti. Vše má ale
podstatný háček. Ne vždy to-
tiž dovedou splnit, co slibují.

„Pokud se ocitnete v situaci,
kdy máte ve správním řízení
zaplatit například vysokou po-
kutu za rychlost či přijít o řidi-
čák, na kterém jste existenč-
ně závislí, můžete se takovou
firmou nechat zastupovat,“
říká Lukáš Janata, který s nimi
má své zkušenosti. „Problém
nastává ve chvíli, kdy firma
sice vezme peníze, ale nic
moc toho pro vás neudělá,“ vy-
světluje Janata. Takové přípa-
dy se ale obtížně dokazují. Na
krkumáte nevyřešenou poku-
tu a další peníze v tahu.

Jak to celé funguje? „Kouzel-

níci“, kteří se chvástají, že
umějí smazat vaše pokuty,
pracují s praktikou zvanou
prekluze. Tedy zdržovat, zdr-
žovat a zdržovat. „Jednou jste
na dovolené v Barmě, pak
zase nemůžete kvůli dopravě
a zákonná lhůta na vyřešení
přestupku je ta tam,“ dodává
Janata, jak firma pracuje.

„Kouzelníci“ prý postupují
stejně jako stát. „S úřady za
naše klienty komunikujeme
na základě plné moci,“ říká
Michal Pavlata ze společnosti
Drtičpokut.cz. „Postupujeme

striktně podle zákona a v pod-
statě pouze využíváme doslov-
ně všech možností, které nám
nabízí správní řád. Tedy mož-
nosti odvolávání se, napadání
chyb jak úředníků, tak policej-
ních hlídek, nepřesností v pro-
tokolu a všech nezákonných
postupů, které stát tak často
používá,“ přiznává Lukáš Pa-
vlata.

Problémy s jednáním proti-
pokutových firem, které se po-
hybuje mnohdy na hranici zá-
kona, potvrzuje policie i mi-
nisterstvo dopravy. Zákon na
ně však byl dosud krátký. „Od
října začala platit novela záko-
na, která celkovou lhůtu pro
vyřešení přestupku od jeho
spáchání k pravomocnému
rozhodnutí prodloužila z jed-
noho roku na dva,“ vysvětluje
pro deníkMetromluvčíminis-
terstva dopravy Zdeněk Neu-
sar. „Věříme tedy, že i díky
této novele bude těžší vy-
hnout se odpovědnosti a mno-
hem menší procento přestup-
ků spadne pod stůl,“ slibuje si
zlepšení Neusar.

Podmínky pro pořádání před-
váděcích prodejních akcí se
zpřísní. Na letácích budou
muset být i ceny nabízeného
zboží. Pořadatelé, pro které
se u nás zažil výraz „šmejdi“,
nebudou smět přímo při ak-
cích a v dalších sedmi dnech
přijímat od kupujících žádné
peníze. Novelizací zákona

o ochraně spotřebitele o tom
rozhodla Sněmovna. Ta má
umožnit také to, aby inspek-
toři České obchodní inspekce
mohli nyní nahrávat průběh
předváděcích prodejních
akcí i bez souhlasu jejich po-
řadatelů. Další ochranou
bude lhůta pro vrácení peněz
(viz box). iDNES.cz

Žofie Užvaněná bavila
Smích a dobrá nálada pomáhají nemocným. Do olo-
moucké kliniky včera přijeli zdravotní klauni, kteří bavili
dospělé pacienty. Na snímku jsou klauni doktor Květoš
Hrdlička a sestra Žofie Užvaněná. ČTK

 V čem je pro české
a slovenské hudebníky
záludná angličtina?

 Proč mu moderní
technika připadá někdy
až komická?

Miro
Žbirka

uŽ
zítra

každý pátek zDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENík

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Necháme pokuty
zmizet, slibují

Jak firmy fungují

Zaplatím paušál a zákon už
řešit nemusím? Omyl.

● Jde o takzvané zastupování
přestupce ve správním
řízení. Reference na tyto
zástupce nejsou obvykle pří-
liš dobré. Peníze firmy sice
převezmou, ale se zastupo-
váním to až tak horké není.

● Cena za paušál se za rok
pohybuje v průměru kolem
dvou tisíc korun. Některé
firmy nabízí také jednorázo-
vé zastoupení ve výši několi-
ka stokorun.

Šmejdi. Ochrana před
nimi bude ještě větší

Co s nimi zatočí?

Například díky ceně uvedené
na letáku by si lidé mohli pře-
dem zjistit, nakolik je nabíd-
ka výhodná.

● Odklad placení kupujícím
umožní využít právo odstou-
pit do dvou týdnů od smlou-
vy, které se však nenaplní
třeba kvůli tomu, že podni-
katel sídlí na fiktivní adrese,
uvede jen poštovní box
nebo společnost zruší.



CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍ

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.

OD PONDĚLÍ 12. ŘÍJNA

Nabídka zboží platí od 12. 10. 2015 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Eidam 30% t.v s.,
plátky, uzený

100 g 14,90 12,90 -13%

Trvanlivé
mléko 0,5 % 1 l 11,90 9,90 -16%

Nescafé Classic 200 g,
100 g = 49,95 Kč 129,- 99,90 -22%

Cukr moučka
bílý 1 kg 19,90 16,90 -15%

Šampon
na každý den

500 ml,
1 l = 53,80 Kč 34,90 26,90 -22%

-14%

29903490 30
0
g
,1

kg
=
9
9,
67

K
čEidam 30% bloček

-15%

10901290 1
l

Trvanlivé mléko 1,5 %

OD PON
1
l

26902890

25
0
g
,1

kg
=
10

7,
60

K
č

Máslo

--66%%

34904490 10
0
g
/
17
0
g
/
17
5
gNescafé Classic

3 v 1 / 2 v 1
fé Cl iiiiiiii

--2222%%

Balzám na vlasy 300 ml,
1 l = 89,67 Kč 34,90 26,90 -22%

Tělový krém,
2 druhy

250 ml,
1 l = 159,60 Kč 44,90 39,90 -11%

Zubní kartáček 2 ks,
1 ks = 12,95 Kč 34,90 25,90 -25%

Kuch.utěrky, 2x50,
3vrstvé, bílé + motiv

2 ks,
1 ks = 10,95 Kč 24,90 21,90 -12%

Pleťové čisticí
ubrousky

25 ks,
1 ks = 0,80 Kč 29,90 19,90 -33%

DD

Amnoh

14 90 12 90 13% Balzá

9990129.-

2
0
0
g
,1
0
0
g
=
49

,9
5
K
čJacobs Velvet

Instantní káva
J b V l tttttttttt

--2222%%



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. října 2015 04

Téma uprchlické
krize vyvolává drs-
né reakce i na inter-
netu. Potrestat viní-
ky ale není snadné.

Rasistické, neonacistické či
xenofobní stránky a skupiny
vznikající zejména na sociál-
ní síti Facebook nejsou v pro-
středí internetu nic nového.
Jejich autorům hrozí zabave-
ní počítače i tři roky vězení.
Legislativa ale pokulhává.
Názorů na uprchlíky je

mnoho a nejjednodušší je na-
psat do diskuse na internetu.
„Je to jedno z nejvyhroceněj-
ších témat. A i když jste na in-
ternetu identifikovatelní, tak
se cítíte být anonymní. Po-
stupně ale přibývá odpůrců
uprchlíků a skuteční diskutu-
jící se přesunuli jinam,“ říká
sociolog Martin Buchtík.

Také policie zaznamenává
podněty, které upozorňují na
nevhodné příspěvky na inter-
netu. V mnoha případech ale
nešlo o trestný čin ani přestu-
pek. „Najít autora závadné
stránky nebo příspěvku je
běh na dlouhou trať a policie
má svázané ruce. Může totiž
jen těžko dokazovat, že nezá-
konný příspěvek napsal sku-
tečně člověk, který je pod
ním podepsaný,“ popsal pra-
xi Jiří Hartmann z advokátní
kanceláře Hartmann, Jelí-
nek, Fráňa a partneři.

Přesto ale hříšníkům hrozí
tresty. „V případě, že bude
pachatel trestného činu hano-
bení národa, rasy, etnické
nebo jiné skupiny osob od-
souzen, hrozí mu až tříletý
trest odnětí svobody,“ upo-
zorňuje mluvčí Policejního
prezidia David Schön.

Miliardové kšefty
za luxusní Alpy?
Výrobce počítačů
Hewlett-Packard platil ně-
kolika zaměstnancům
Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny luxusní pobyty v Al-
pách včetně skipasů a do-
pravy. Firma přitom od
pojišťovny dostala v po-
sledních letech miliardo-
vé zakázky bez otevřené
soutěže. Tři manažery
kvůli této kauze včera ře-
ditel pojišťovny Zdeněk
Kabátek vyhodil.

Mynář bez
prověrky
Prezidentův kancléř Vrati-
slav Mynář podal rozklad
k Národnímu bezpečnost-
nímu úřadu proti neu-
dělení prověrky na
stupeň přísně taj-
né. Mynář vede
prezidentskou
kancelář bez pro-
věrky dva a půl
roku a celá
věc se
může
táh-

nout přes celé Zemanovo
volební období. Důvody
rozhodnutí Národního
bezpečnostního úřadu
nejsou známy. Podle spe-
kulací médií by za ním
mohlo být nevyjasněné
vlastnictví pozemků na
Moravě, držení anonym-
ních akcií v jedné z firem
a také to, že neinformoval
o nehodě pod vlivem alko-
holu před třiceti lety.

Našli munici
Sto kilogramů výbušnin,
desítky kilogramů chemi-
kálií a prudkých jedů,
zbraně, plastickou trhavi-
nu semtex a velké množ-
ství munice. To vše našel
Útvar pro odhalování or-
ganizovaného zločinu při
razii v domech několika
lidí. Někteří z nich dříve
pracovali ve firmě Explo-
sia. Kvůli nedovolené-
mu ozbrojování stíha-
jí čtyři muže, z toho
dva jsou ve vazbě. Ob-
viněným hrozí až osm

let vězení. Muni-
ce byla určena
k dalšímu pro-
deji. ČTK

inzerce

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Zprávy krátce

Citát

Chování přispěvatelů
v diskusích na internetu
není předmětem speci-
ální právní regulace.
JIŘÍ HARTMANN
ADVOKÁT KANCELÁŘE HJF

Pozor na rasismus
na síti, hrozí tresty

Příklady potrestání

Michal Kesudis z Ostravy do-
stal v srpnu roční podmíněný
trest za to, že na Facebooku
oslavoval smrt českých vojá-
ků v Afghánistánu po útoku
sebevražedného atentátníka.

● „To, co se jim stalo, to si po
čertech zasloužili,“ napsal.

● Nejvyšší soud v Brně vyhodil
v červnu svého mluvčího Pet-
ra Knötiga. Ten pod fotku
s romskou rodinou napsal:
„Cikórky, samý cikórky. Stači-
lo by tam nechat jednu hlíd-
ku, ať je vyhání.“











www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. října 2015 09

Námořní operace
se jmenuje Sophia
podle somálské
holčičky, která se
narodila na palubě
německé záchra-
nářské lodi.

Italská letadlová loď, fran-
couzská fregata, jedna brit-
ská, jedna španělská a dvě ně-
mecké lodě. Cíl: dopadnout
pašeráky lidí, takzvanou „ná-
mořní mafii“, hned u libyj-
ských vod. Evropská unie vče-
ra spustila novou fázi námoř-
ních operací ve Středomoří.
Další tři plavidla belgického,
britského a slovinského ná-
mořnictva by do oblasti měla
dorazit na konci října.
Evropská unie schválila, že

lodě mohou operovat v mezi-
národních vodách, nemohou
ale pronásledovat pašeráky

až do libyjských vod, a musí
se tedy držet dvanáct námoř-
ních mil od pobřeží (zhruba
22 kilometrů). Právě z Libye
proudí do Evropy řada uprch-
líků z Afriky i Blízkého výcho-
du. „Budeme pašeráky sledo-
vat, chceme je zadržet a zaba-
vit jejich lodě,“ uvedl kapitán

německé lodě Stefan Klatt.
Řecká policie včera oznámi-
la, že rozbila mezinárodní
zločineckou organizaci, kte-
rá v zemi pašovala migranty.
Policisté při razii na několika
místech v Aténách zadrželi
dvanáct osob z Pákistánu,
Egypta, Iráku a Sýrie. ČTK

Letošní Nobelovu cenu za che-
mii získali Švéd Tomas Linda-
hl, Američan Paul Modrich
a Turek Aziz Sancar za vý-
zkum oprav DNA. Oznámila to
včera Královská švédská akade-
mie věd. Uvedla, že práce
všech tří mužů poskytuje zá-
kladní znalosti o tom, jak fun-
gují živé buňky. Jejich výzkum
je využíván mimo jiné při vý-
voji nových způsobů léčby ra-
koviny, dodala akademie.

„DNA je denně bombardová-
na ultrafialovým zářením, kys-
líkovými radiály a pořád se po-
škozuje. Aby se genetická in-
formace udržela v dobrém sta-
vu, musí tam probíhat proces
opravy DNA, což je enzymatic-
ký proces, který pozná, když
dojde k poškození,“ uvedl
v rozhovoru s ČTK ZdeněkHos-
tomský, ředitel Ústavu orga-
nické chemie a biochemie Aka-
demie věd ČR. ČTK

Migranti dorazili na břeh ostrova Lesbos. AP

Vyšší strop na
vymáhání dluhů
Vymáhání malých dluž-
ných částek z členských
zemí Evropské unie bude
jednodušší pro více lidí
než dosud. Evropský parla-
ment schválil normu, kte-
rá mimo jiné zvyšuje
strop na částku, kterou
lze pomocí jednoduchého
řízení v přeshraničním
sporu vymoci, na 5000
eur (135 tisíc korun).

Hromadná bitka
mezi běženci
Na 300 běženců se zapoji-
lo do hromadné bitky
v ubytovně v dolno-
saském Braunschweigu.
Podle policie konflikt vy-
pukl mezi uprchlíky
z Alžírska a ze Sýrie kvůli
ukradenému mobilnímu
telefonu. Hromadných
potyček v uprchlických
střediscích v posledních
dnech v Německu přibý-
vá. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Startuje operace
proti pašerákům

Nobelovka. Za nové
způsoby léčby rakoviny



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. října 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Krycí název pro
utajený americký
vývoj atomové bomby
za 2. světové války byl:
a) Manhattan
b) Brooklyn
c) Bronx

2 Knihy Zapadlí
vlastenci, Pantáta
Bezoušek nebo
Kalibův zločin patří ke
jménu spisovatele:
a) K. V. Rais
b) J. Š. Baar
c) A. Jirásek

3 Britský zpěvák
a skladatel John
Lennon, člen bývalé
skupiny Beatles, byl
zavražděn v roce:
a) 1970
b) 1975
c) 1980

4 Jihoamerický politik
Juan Domingo Perón
byl v letech 1946–1955
a 1973–1974
prezidentem:
a) Argentiny
b) Brazílie
c) Chile

5 Československý film
Jána Kadára a Elmara
Klose Obchod na
korze oceněný
Oscarem byl natočený
roku:
a) 1955
b) 1965
c) 1975 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Vraždy na severu
16:20 Fotbalová odysea
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Velká vlastenecká válka
13:00 Zbraně 2. světové války
13:45 Věda na vlastní kůži (9/50)
14:40 Chcete je?
14:45 Ducati Multistrada 1200
15:40 LSD made in ČSSR
16:30 Panství Downton V (5/10)
17:20 České himálajské

dobrodružství II (2/6)
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:50 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy: Žák
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(12/13)
Seriál (ČR, 2003). Privatizace
je v krizi a všichni hledí na
Blažeje jako na poslední
naději. Ina je vážně
nemocná. Alžběta se vrací
ke své práci chirurga...
Hrají: J. Abrhám, A. Čun-
derlíková, O. Brousek,
S. Rašilov a další

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
00:00 Kriminalista
00:55 AZ-kvíz
01:30 Bydlení je hra
01:55 Chalupa je hra
02:15 Designtrend

ČT1

20:00 Vůně cizích krajů:
Japonsko
Snoubení tisíciletých tradic
s moderním pojetím
západního stylu života
v zemi vycházejícího slunce

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Novodobí

závisláci
22:00 Jan Žižka

Trilogie (ČR, 1955)
23:45 Kanadská soda
00:05 EXPOminuty 2015
00:15 Uchem jehly
00:40 Folklorika
01:05 Babylon
01:35 Putování za muzikou
02:00 U stánků na levnou

krásu
02:30 Malí mistři
02:55 Zveme vás... na hasičský

bál

ČT2

20:15 Křižovatky života
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na život-
ních křižovatkách. Rodinné
příběhy s tématy domácího
násilí, zrady, nemocí,
závislostí a dalších život-
ních problémů, které se
mohou týkat nás všech
a přinášejí zlomové životní
okamžiky s dobrým
i špatným koncem

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Show Leoše Mareše
01:05 Právo a pořádek XVII

(19)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:05 Zrozeni k zabíjení? II (6)
03:05 Spravedlnost v krvi III (4)
03:55 Hawaii 5-0 V (3)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholik Nikol tě pozve
na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (600)
Seriál (ČR, 2015). Mázl
zuří, v bulváru vyšla fotka
„milenců“ Jany a Jakuba.
Švarc má dostat úplatek za
vraždu pacientky. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
P. Kikinčuk, M. Zounar,
B. Štěpánová a další

21:35 Prásk!
22:20 Tahle země není pro

starý
Krimifilm (USA, 2007)

00:40 Kriminálka Las Vegas II
(1)
Seriál (USA, 2001)

01:30 Dr. House VI (16)
02:15 Novashopping
02:45 Kutil Tim (17)
03:10 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(19)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Pohyblivý terč
Akční film (Kan., 1996)

23:50 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:20 Pohyblivý terč
Akční film (Kan., 1996)

02:05 Vychovávat Hope II (15)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:30 Vychovávat Hope II (16)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:50 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

03:15 Ospalá díra (5)
03:55 Grimm II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (2)
13:40 Odložené případy III (16)
14:40 Dr. House VI (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (376)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(1)
18:25 Ulice (2889)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Návrat komisaře Rexe IX
(5)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

13:55 Policejní bažanti V (10)
Pomsta. Krimiseriál
(Kan., 2013)

14:55 Loď snů (21)
Cesta pravdy. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Moto cestou necestou
13:45 Jmenuju se Earl II (18)
14:15 Simpsonovi VII (17-19)
15:45 Teorie velkého třesku II

(18)
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama IV (3)
Krajně mezní příběhy,
část druhá. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů V (14)
17:50 Grimm II (8)

Odvrácená strana. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (20-22)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

„Klid, brácho. Když je
vzteklej, skáče takhle

vysoko.“
DUŠAN POHODÁŘ

Facebook



komerční příloha MODERNÍ DOMÁCNOST čtvrtek 8. října 2015 1 1

Společnost Nielsen Ad-
mosphere zjišťovala pro
Asociaci televizních orga-
nizací (ATO), jak jsou čes-
ké domácnosti vybaveny
moderními technologiemi.
Podle výsledků dopadly nej-
lépe domácnosti, kde žije
alespoň jeden člen ve věku
od 15 do 54 let. Více než po-
lovina z nich totiž disponu-
je notebookem, tabletem,
chytrou televizí nebo chyt-
rým telefonem.
A právě mobil je klíčem
k mnoha dalším chytrým
zařízením, která se postara-
jí o chod celé domácnosti.
Češi tak mají dobře našláp-
nuto k tomu, aby bydleli
obklopeni moderními tech-
nologiemi.
Nejzajímavější z těchto
technologií prezentovali
výrobci domácích spotře-
bičů a elektroniky v lednu
na veletrhu spotřební elek-
troniky CES v Las Vegas.
Všechna zařízení spojoval
fakt, že patří do kategorie
internetu věcí (Internet of
Things, IoT), tedy zařízení
propojených s internetem.
Ta jsou rychle na vzestupu
a většinu z nich můžete po-
hodlně ovládat právě chyt-
rým telefonem.
Kompletní chytrá domác-
nost je sice zatím stále hud-

Chytrý termostat řídí teplotu, robotický
vysavač sám uklízí a u dveří zazvoní
návštěva. Paní domu jednoduše vytáhne
z kapsy mobil, podívá se, kdo za dveřmi
stojí a pustí hosty dovnitř. Nemusí přitom
ani vstát z gauče. Právě takhle může
vypadat život v inteligentní domácnosti.

bou nedaleké budoucnosti,
už nyní si ale můžete domů
pořídit několik chytrých
pomocníků.

Roboti vysávají české do-
mácnosti běžně
Robotické vysavače jsou už
relativně častou součástí
českých domácností a je-
jich majitelé na ně nedají
dopustit. Malého robota
totiž stačí spustit a on si
pomocí senzorů zmapuje
prostor a zhodnotí nejlepší
postup úklidu. Nevynechá
jediné místečko a věnuje
zvýšenou pozornost silně
znečištěným prostorům.
Byt je tedy ve výsledku ukli-
zený mnohem pečlivěji než
při ručním vysávání. Navíc
zcela bez námahy a hluku.

Robotický vysavač s vytíra-
čem jsou příkladem spolu-
práce
Kromě robotických vysava-
čů se v českých domácnos-
tech začaly objevovat také
robotické vytírače. Pokud si
navíc obě zařízení pořídíte
v sadě od stejného výrobce,
umí spolu komunikovat.
Jakmile tedy vysavač do-
končí svou práci, automa-
ticky po jeho stopách vyra-
zí vytírač a vyluxovaný byt
vytře.

Pokročilé modely robotic-
kých pomocníků lze také
nastavit na pravidelný
úklid ve vybraných časech.
Úklid tak mohou spustit na-
příklad každé pondělí, stře-
du a pátek dopoledne, kdy
jsou jejich majitelé v práci.
Roboti se po dokončení
povinnosti sami vrátí k do-
kovací stanici a není pro ně
problém ani zapomenutá
hračka. Díky senzorům se
překážkám vyhnou a pora-
dí si také s třásněmi od ko-
berců.

Chytrý termostat hlídá polo-
hu majitele na mapě
Zatímco u robotických vy-
savačů a vytíračů není ovlá-
dání mobilem příliš rozšíře-
né, u chytrých termostatů
je situace opačná. Většinu
lze ovládat ze zařízení s iOS,
Androidem i Windows mo-
bile, a to prostřednictvím
počítače, tabletu i chytrého
telefonu.
Uživatelé si tak mohou
odkudkoli nastavit tope-
ní a regulovat ohřev vody.
Pokročilá zařízení rovněž
sama detekují teplotu, in-
tenzitu světla a například
i počet osob v domě. Na zá-
kladě těchto dat následně
upraví vytápěcí plán a šetří
energií.
Opravdovou lahůdkou je
pak propojení s chytrým
telefonem a GPS systémem.

Jakmile termostat zjistí, že
je majitel na cestě z práce,
zapne topení, aby po pří-
chodu domů už bylo teplo.

Propojení zvonku s telefo-
nem je jednoduché a velmi
účinné
Propojení s telefonem čas-
to umožňují také dveřní
zvonky a mobil se tak do-
slova stává prodlouženou
rukou svého majitele. Ten
totiž vůbec nemusí chodit
ke dveřím. Na telefonu se
podívá, kdo u dveří stojí,
může s hostem mluvit a ná-
sledně ho vpustit dovnitř.
S jedním z prvních nápa-
dů na propojení zvonku
s telefonem přitom přišel
třináctiletý britský školák.
Domovní zvonek doplnil
o SIM kartu a GSM modul,
takže se zazvonění automa-
ticky přesměrovalo jako ho-
vor na mobil jeho matky. Ta
tak konečně mohla zastih-
nout pošťáka a o vynález
jejího syna projevila zájem
řada firem po celém světě.

Chytrou domácnost si může
dovolit každý
Všechna zmíněná zařízení
usnadňují starost o domác-
nost, čímž šetří čas a také
náklady. Problém je, že tyto
technologie nejsou zrovna
levné. K inteligentnímu vy-
bavení domácnosti tak pat-
ří také inteligentní způsob

financování. Málokdo totiž
najde v peněžence nebo
na účtu dostatek volných
prostředků k tomu, aby si
pořídil robotický vysavač
za dvacet tisíc korun.
Řešením může být vyu-
žití kreditní karty. Napří-
klad kreditní karta Premia
od společnosti Home Credit
má propracovaný systém
výhod:
• Bezúročné období až 51
dnů.

• Slevy až 10% v rozsáhlé
síti obchodů.

• Pojištění výdajů i zneu-
žití karty, bezkontaktní
platby i možnost platit
s ní po celém světě.

• 1% zpět za každý nákup,
2 až 20% za každý nákup
v síti partnerů Premia –
sběr je ve formě prémio-
vých korun, za každých
100 prémiových korun
dostane klient poukázku
na 100Kč

Když zaplatíte kartou zboží
nad 3 000 korun, můžete
si transakci nechat rozpad-
nout na splátky s výhodněj-
ší sazbou, než je na kreditce.
Přijdete tím sice o bezúroč-
né období, ale získáte kla-
sický nákup na splátky se
slušnou sazbou (od 7,08 %).
Podobně funguje služba
Cash on Card, kdy si za zvý-
hodněnou sazbu může-
te převést peníze z karty
na svůj běžný účet.

Regulují topení a ovládají vysavač.
Mobily dávno neslouží jen k telefonování



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. října 2015 12

Jan Lerry
Horák

Na Facebooku
je hrdina
kdekdo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Antonín
Mareš

Bohužel za radikální
se označuje skoro

každý názor!

inzerce

Ti, kdo vám ještě nedáv-
no v práci vyčítali hned to

a hned zase tamto, dnes konečně při-
jdou na to, že se bez vás neobejdou.

Beran 21/3–20/4
Jestliže si dnes přivedete do
irmy děti nebo vám je dá

někdo z vedlejší kanceláře na starosti
rozhodně si užijete zábavu.

Váhy 23/9–23/10

Ti, kdo vás ještě nedávno
zrazovali od jisté služební

cesty, dnes nečekaně otočí a budou vás
naopak tlačit, abyste vyrazili.

Rak 22/6–22/7
Zatoužíte-li po nějakém
luxusním školení, dobře si

prostudujte nabídky různých irem a do-
hodněte schůzku co nejdříve.

Kozoroh 22/12–20/1

Doslova se zakoukáte do
jisté nabídky od konkurence

a budete mít touhu také něco podob-
ného nabízet vašim stálým zákazníkům.

Býk 21/4–21/5
Technika vás dnes vůbec
nebude poslouchat, a to ani

když jí jak se patří vyhubujete. Nic na-
plat, není zase tolik chytrá.

Štír 24/10–22/11

Co takhle zkusit netradiční
reklamu a využít momen-

tální sezonu pouštění draků? Takový
iremní billboard by byl zdarma.

Lev 23/7–22/8
Zatočíte s jistým pracovním
zlozvykem a budete mít

sami ze sebe opravdovou radost. Předá-
vejte svoje zkušenosti dále.

Vodnář 21/1–20/2

Od rána budete připomínat
večerníčkového Radovana,

který si zachoval své nadšení i po pádu
do kopřiv – na rozdíl od kolegů.

Blíženci 22/5–21/6
Máte přesné představy
o tom, co všechno by se

mělo v zaměstnání změnit. V první řadě
byste provedli střídání vedoucích.

Střelec 23/11–21/12

Potěší vás nález mnoha fo-
tograií na internetu, které je

možné použít i pro komerční účely zcela
bezplatně. Budete plánovat.

Panna 23/8–22/9
Přijdete na to, že mnohem
lepší než v práci vztek dusit

v sobě je uvolnit ho, ovšem nějakou ne-
škodnou cestou, třeba pohybem.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

sTrAŠÁk MINULosTI! Nenechte sebou orat
kvůli pohnuté minulosti! Poradím vám, jak
vykročit vstříc šťastné budoucnosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 79DAV a svým dotazem!

Kdy jinajdete?

Napište SMS kartářce
ve tvaru98BUX a své datum

narození na 9043050

Komiks

Řešení sudoku

JAK JE NAZÝVAT?
11. říjen byl vyhlášen Světovým dnem obezity. Věnuji se pro-
blematice obezity přes třicet let a stále hledám výraz, jak na-
zývat lidi nesoucí kila navíc. Příčí se mi, když v nejmenova-
ných lázních volají děti podle diagnóz k obědu – tedy: „Obezi-
ty, oběd!“ nebo když jsou ilustrace vztahující se k obezitě vět-
šinou zesměšňujícího charakteru. Že by termín Světový den
obezity opěvoval tloušťku? K tomuto dni se pořádají aktivity,
které chtějí opravdu lidem pomoci, a tak bychommohli ten-
to den nazývat výstižněji alespoň Světový den pomoci obéz-
ním. Není to jen o kilech, která ztěžují život, ale hubnoucí lid

trpí také psychicky. Žijeme
v době, kdy se na jedné straně
pobízejí lidé k nadměrné konzu-
maci tučných a sladkých potra-
vin a na druhé straně je stále ješ-
tě ideálem postava typu Twiggy.
Toho využívají obchodníci s hub-
nutím, kdy po sousedském vy-
měňování si receptů na vajíčko-

vou dietu se po revoluci stal artikl „štíhlé tělo na počkání“
ohromným byznysem. Tisková konference Obezitologické
společnosti je věnována právě tomu, jak odlišit přístupy vy-
cházející z vědeckých studií od šarlatánských. A jak tento den
může pomoci čtenářům? Konference Dialogem ke zdraví vás
snad přivede k tomu, že jídlo přestane být modlou či postra-
chem a vrátí se tam, kam patří – k uspokojení fyziologických
potřeb. Další akce Den zdraví pro všechny příznivce zdravého
životního stylu nabídne tipy pro tvořivé sestavení chutného
a nutričně výhodného jídelníčku díky desítkám vystavovatelů
s rozumnými produkty. Součástí bude také nabídka různých
druhů pohybových aktivit a poradny odborníků. 17. října si
můžete přijít i třeba osobně podebatovat přímo se mnou, au-
torkou sloupků.

ARMATURA
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Příslušenství strojů
a zařízení, které zajišťuje
jejich správnou činnost.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Skoček

Ano, necítí se tu tolik
ohrožení při

vyjadřování názorů.

Anketa Nejsou Češi na Facebooku občas příliš radikální?

Dopisy a vzkazy

Vidím to jinak
Letošní sucho a epidemie
z kontaminované vody
v Dejvicích v Praze nalez-
ly odraz v médiích, také
řadou záběrů na čerpání
pitné vody z přistavených
cisteren. Je až zarážející,
jak se při natáčení z nich
plýtvá vodou. Z části je to
vinou občanů, z další části
nevhodnými nádobami,
ale hlavním viníkem jsou
podle mě nevhodné arma-
tury. Z dvoupalcové trub-
ky u cisterny se sice snad-
no naplní kýbl, ale lahev
od balené vody – což je
nejčastější používaná ná-
doba – jen těžko.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

Zamysleme se
Přečetla jsem si dopis čte-
náře „Proč Krnáčová odvo-
lává ředitele DP“. Článek
dobrý, ale nechápu, jak
pan Martin Kubík může
psát o panu Lackovi, že za
sebou nechal rozvrácenou
dopravu. Co o tom ten člo-
věk asi může vědět? Nao-
pak, podle mého za Lacko-
va ředitelování došlo
k rozkvětu dopravního
podniku. Jeho chyba byla,
že zrušil trolejbusy. Ale
kdo ví, zda to bylo dobře,
či špatně. Nesuďte, když
o tom nic nevíte.

MARIKEEE, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Po revoluci se stal
artikl „štíhlé tělo na
počkání“ ohromným
byznysem.

Slovo dne

„Bylo to od něj
laciné. Ten tyátr,
co udělal...“

RADEK DUDA, HOKEJISTA
Hokejista přišel o kapitánskou

pásku v karlovarském klubu, pro-
tože dal při zápase „hlavičku“

zlínskému soupeři Oldřichu Kot-
vanovi. Navíc byl potrestán i sto-
tisícovou pokutou. Trest přijal,
mrzí jej ale přehrávání soupeře.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. října 2015 13

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Po zisku titulu končí hned v 1. kole
Český tenista Tomáš Berdych dva dny po zisku prvního titulu v sezoně
v Šen-čenu vypadl na dalším čínském turnaji v Pekingu v prvním kole. Pátý
hráč světa nasazený jako číslo dvě překvapivě prohrál s Pablem Cuevasem
z Uruguaye dvakrát 4:6. „Hodně cestujeme a podmínky tady v Číně jsou
velmi, velmi náročné a každý týden jiné. Není lehké si na to zvyknout, ale
je to stejné pro všechny,“ řekl Berdych na webu ATP. Ve 2. kole dohrál
Lukáš Rosol, který Davidu Ferrerovi ze Španělska podlehl 6:7 a 2:6. AP

Zprávy krátce

Reprezentační brankář
Petr Čech je se svou pozi-
cí v Arsenalu spokojený.

A to i přesto, že za londýnský tým ne-
chytá každý zápas. Největší rozdíl
oproti minulé sezoně v Chelsea je
podle třiatřicetiletého fotbalisty
v tom, že je mnohem častěji na hřišti
než na lavičce.
Čech za Arsenal nastoupil do všech

osmi dosavadních zápasů Premier Le-
ague, ale v Lizemistrů dostal v brance
dvakrát přednost David Ospina. Na-
opak v minulém ročníku byl český
gólman v Chelsea většinou náhradní-
kem Thibauta Courtoise. „Oproti loň-
ské sezoně je rozdíl ten, že teď občas
slyším, že nehraju, než že občas hra-
ju. To je samozřejmě pro mě příjem-
né,“ řekl na srazu reprezentace Čech.

Chytat by chtěl pořád, ale rozhod-
nutí kouče Arséna Wengera prý musí
respektovat. „Věděl jsem před kaž-
dým zápasem dopředu, že hrát nebu-
du. Je to prostě rozhodnutí trenéra,
člověk se s tím musí nějakým způso-
bem vyrovnat a respektovat to. Jestli-
že se mě někdo zeptá, jestli bych
chtěl hrát všechny zápasy, tak bych
samozřejmě chtěl,“ uvedl bývalý
brankář Sparty či Rennes. „V tom po-
čtu zápasů za celou sezonu a nabitém
kádru to ve velkých klubech někdy
není možné odehrát všechno. Trenér
se snaží využít každého hráče a mys-
lím, že se o tom napsalo až zbytečně
hodně,“ řekl Čech. ČTK

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158298

Finance - nabídka
• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871586

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Tel.
97222572771700

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
• KYPRÉ ŽENY! Sex milují víc
než jídlo! Piš SMS ve tvaru
75XFC a text na 909 15 50
• O dlouhých podzimních ve-
čerech nechce být nikdo sám!
Jsem na tom stejně! Ty taky?
Opuštěná Miriam 55. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 40
skódem 14RLM a tvůj text!
• Nadržená Veronika 28. Sex
ke svému životu nutně potře-
buji. Nevybírám si s kým, takže
další na řadě můžeš být ty! Vy-
toč 909 801 801 kód RER33

• Manžel je často na cestách a
já doma strádám. Sex mi hroz-
ně chybí, a tak se musím dívat
po jiných. Postarej se o neu-
kojenou ženu! Diskrétně a ne-
závazně. Chtivá Zora 47. Volej
909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kódem
26PUM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Citát

Kvalitu v Arsenalu máme,
abychommohli hrát o titul.
PETR ČECH, ČESKÝ FOTBALOVÝ BRANKÁŘ

Intimní

Obvinění i zákaz vstupu
Policie obvinila sedmmužů z vý-
tržnictví při zápase fotbalové ligy
Zlín–Ostrava. Navrhla pro ně
také zákaz vstupu na sportovní,
kulturní a jiné společenské akce.

Klopp do Liverpoolu
Novým trenérem fotbalistů Liver-
poolu by se měl stát Jürgen Klopp.
Podle stanice BBC jednání mezi
německým koučem a anglickým
klubem finišují. iDNES.cz

inzerce

„Že nechytám,
teď slyším
pouze občas“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



ALIGATOR S5050 Duo HD IPS

Cat® S40

SINGER Starlet 6699

Šunkovar PRESTO s teploměrem

+
+
+
+

+
+
+
+

Velký displej,
nízká cena

Vodotěsný
imrazuvzdorný

4,7“ IPS displej (960 × 540) s Gorilla Glass 4
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB, 4G/LTE
Paměť 16 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.1 Lollipop

© 2015 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design
marks are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o. distributor
for Bullitt Mobile Ltd. a licensee of Caterpillar Inc.

+
+
+
+

Domácí šunka
bez éček

Šunkovar pro přípravu domácí šunky
Vybaven univerzálním teploměrem
Vhodný k mytí v myčce
V balení navíc také kniha receptů

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 10. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejlepší čas
na novou sušičku

Zakupte si některý z vybraných modelů sušiček,
praček a praček se sušíčkou značky AEG nebo
Electrolux v období od 14. září do 13. prosince
2015 a získejte peněžní bonus až v hodnotě
3 000 Kč přímo na váš účet. Stačí se do 14 dnů
od nákupu registrovat na příslušné stránky AEG
nebo Electrolux.

+
+
+
+

Mějte přehled
o svém zdraví

+
Spolehlivý tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Tolerance chybného nasazení manžety, světelná indikace
Přehledný LCD displej s grafickými ukazateli
Klinicky ověřená přesnost, síťový zdroj ZDARMA

OMRONM6 Comfort s Intelli manžetou

vo

+
+
+
+

Upravte si oděv
podle sebe

Šicí stroj se 100 druhů stehů
Možnost šití dvojjehlou
Automatický navlékač jehly
Zpětný chod pro zapošití

Smartphone s 5“ IPS HD displejem (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 4.4 KitKat

ov

Do

ov av

síťový
zdroj

ZDARMA

objednací kód: UM913c2d

10 699,-

objednací kód: ETS162a

599,-

ET

499,-

Mě

JENDO 11. 10.

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: EOM100f

2 290,-

1 699,-

objednací kód: EAD8021v

7 999,-

5 390,-

RT127a2d RT127a2e

RT127a2cobjednací kódy:

2 499,-


